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PREISLISTE Tagesveranstaltungen 
 
UNSERE SEMINAR- UND BESPRECHUNGSRÄUME für Ihre Tagesveranstaltung ohne Zimmerbuchung 
 

 Größe pro Tag pro 1/2 Tag gelegen im 

Seminarraum 1 100 m2 392,70 € 236,50 € Erdgeschoss 

Seminarraum 2 56 m2 327,80 € 196,90 € Erdgeschoss 

Seminarraum 3 56 m2 327,80 € 196,90 € Erdgeschoss 

Seminarraum 4 22 m2 170,50 € 105,60 € Untergeschoss 

Seminarraum 5 42 m2 170,50 € 105,60€ Untergeschoss 

Seminarraum 6 25 m2 170,50 € 105,60 € Untergeschoss 

Seminarraum 8 25 m2 223,30 € 130,90 € 1. Obergeschoss 

Seminarraum 9 23 m2 223,30 € 130,90 € 1. Obergeschoss 

Bibliothek 29 m2 223,30 € 130,90 € 1. Obergeschoss 

SR 2+3, offen s.o. 419,10 € 261,80 € Erdgeschoss 

Besprechungsraum 110 oder 408 144,10 € 92,40 € 1. OG bzw. 4. OG 

    
 
 
Die Seminarraum-Miete beinhaltet die Medien wie Beamer und Moderationsmaterial. In unseren 
Räumen stellen wir Ihnen gern modernes Tagungsequipment nach Verfügbarkeit bereit. 
Die Bestuhlung der Räume erfolgt individuell nach Ihren Anforderungen. 
 
Die Preise für unsere Zimmer und Mahlzeiten finden Sie in der entsprechenden Liste. 
Gern beraten wir Sie individuell in einem persönlichen Gespräch und erstellen Ihnen ein passendes 
Angebot. 
 
 
 
 
 
Es gelten die zum Zeitpunkt der Belegung gültigen Preise. 
Diese Preisliste ist gültig vom 01.01.2024. bis 31.12.2024 
Die o.g. Preise enthalten die aktuell gültige gesetzliche Mehrwertsteuer. 
 
Sollten Sie Ihre Belegung ganz oder teilweise absagen müssen oder Teilnehmerzahlen reduzieren, entstehen folgende Ausfallgebühren: 

− 8 Wochen bis 4 Wochen vor Tagungs- bzw. Belegungsbeginn: 40 % auf alle gebuchten Leistungen 

− 4 Wochen bis 2 Wochen vor Tagungs- bzw. Belegungsbeginn: 50 % auf alle gebuchten Leistungen 

− unter 2 Wochen bis zum Vortag vor Tagungs- bzw. Belegungsbeginn: 80 % auf alle gebuchten Leistungen 

− Am Tag der Veranstaltung bzw. Belegungsbeginn: 100 % auf alle gebuchten Leistungen 

 


